(1) Dnas etiam Alexander III. collectiones post Bochemurum memorat Philippus Hedderichius *elem. jur. canon. par. 1. tit. 7. §. 92*

§. LXXXIV. Denique Gregorius IX., qui post Honorium Pontificatum obtinuit, suam confecit collectionem, per quam obsoleverunt quinque illæ vestustiores, quarum nunc facta mentio est. Prodiit hæc collectio, quam *Decretales* dicimus, an. 1234 (1), studio, atque opera S. Raymundi de Pennafort ex Ordine Prædicatorum, Quod Justinianus in Jure Civili præstiterat, ut ex Codicibus Gregoriano, Hermogeniano, Theodosiano, atque ex Novellis Constitutionibus, quæ deinceps prodierant, illis etiam additis, quas ipse emiserat, novum Codicem solveret, id in Jure Canonico Gregorius præstitit. Justiniani rationem in eo quoque ipse est imitatus, quod ex decretalibus superiorum Pontificum ea sustulit, quæ inutilia erant, quæque inter se pugnant videbantur.

(1) Romani venit Raymundus an. 1230., in eaque Urbe jussus à Summo Pontifice titium annorum spatium operam dedit
Tom. I. K

colligendis decretalibus; atque hanc collectionem in manus hominum pervenisse an. 1234. ostendit exemplum à Bremondio editum epistolæ Gregorii IX., quæ ante ipsas decretales descripta est, dataque nonis Septembris an. 1234. Vide *Prefationem* §. 3. num. 12. pag. VII., & notas 8. & 9. in *vitam S. Raymundi de Penafort ed. Verona an. 1744.*

§. LXXXV. *Decretalium* nomine collectio hæc appellatur, quod decretales epistolas Summorum Pontificum præsertim complectitur. Sunt autem Decretales epistolæ, quæ etiam absolute *Decretales*, & *Decretalia responsa* vocantur, Pontificiæ litteræ, quibus consulenti rescribitur, & quæ Decretales dicuntur, propterea quod iis aliquid generatim vim habiturum, re diligenter expensa, decernitur.

§. LXXXVI. Depromptæ sunt Gregorianæ Decretales non tam ex constitutionibus Pontificum Romanorum à S. Gregorio I. usque ad Gregorium IX. quam etiam ex locis quibusdam Sac. Scripturæ, canonibus Apostolorum, decretis conciliorum ab Antiocheno usque ad Lateranense IV., denique ex Patrum, aliorumque Auctorum operibus. Ex quo conficiet fortasse aliquis, huic collectioni minus recte adscriptum fuisse nomen *Decretalium*, cum in ea non tantum Pontificiæ constitutiones, sed & alia permulta referantur. Verum cum maxima pars ejusdem collectionis conflata sit ex Pontificum decretalibus, additis præterea canonibus generalium conciliorum Lateranensium III., & IV., quorum auctores Alexander, & Innocentius III., facile intelligitur, quam apte in eam quadret *Decretalium* nomen.